
        TEN BOER        

MOTIE 

betreffende de bijstandsgerechtigden en minima 

De Raad van de gemeente Ten Boer, in vergadering bijeen op woensdag 28 maart 2018, 

gelet op: 

• Kinderen die in armoede leven. 

• De traditie van de gemeente Ten Boer om met Kerst bijstandsgerechtigden en 

minima een tegemoetkoming te geven. 

overwegende dat: 

1. De bovengenoemde traditie verloren is gegaan doordat het Rijk een stokje stak voor 

dergelijke tegemoetkomingen. 

2. De gemeente Ten Boer niet kon zoeken naar een mogelijke vervanging van de 

traditionele tegemoetkoming vanwege de zware financiële problemen waarin de 

gemeente verkeerde. 

3. De gemeente er nu een stuk beter voorstaat. 

4. We alleen nog dit jaar de mogelijkheid hebben om iets voor de bijstandsgerechtigden 

en minima te doen.                                                                                                            

concludeert: 

• dat het de moeite waard is om na te gaan welke regelingen wel door het Rijk zijn 

toegestaan.  

• dat het beschikbaar stellen van een bedrag van maximaal 150 euro per adres redelijk 

lijkt, ,met dien verstande dat er onderscheid gemaakt kan worden naar het aantal 

kinderen.      

• dat daarbij gedacht wordt aan een basisbedrag van 75 euro per adres en per kind 25 

euro erbij.  

• dat inclusief uitwerking een bedrag van 12.500 euro zou moeten volstaan. 

besluit: 

het College van Burgemeester en Wethouders te verzoeken om na te gaan welke 

mogelijkheden er zijn om aan deze motie gevolg te geven. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

De fractie van de PvdA 


